De Aurium Cartilaginibus. Cap. II.

20

Vñst.  
Curae crafisores fu-  
sternæ.

vbi duriores, &  
cav.  
Os seporis vbi fit  
alperum, & cur.

Figura cartilagi-  
nium qualia &  
cur talis.

Cur aures offere  
non sunt.

Cur aures sunt car-  
tilagineæ.

HIS proximæ geminæ illæ sunt, quæ vtrang; aurem constituunt, Hædutis foraminis sic apposita, vt ipsi aurum ope, atque opera longius id extendi, ac latius quodammodo patere videatur ad sonos promptius percipientios. Crafisores superne cartilaginiæ hæ facta fuerunt, ac præterim iuxta foramen, vnde ortum habent, vbi duriores quoque sentiuntur ob temporis osis, vnde producent, vicinitatem. Nimirum id os ad meatus auditorij circumferentiam alperum redditur, vt cartilaginiæ educat, ea ratione accommodatius; vbi etiam ita affixa sunt, vt nullo momento, neque deorsum labi, neque sursum propelli posint. Intus, extraq; partibus constant tum limis, tum etiam gibbis, vt prominentes partes externæ internæ cauitatibus respondeant. Supra rotundæ sunt, infra vero in pinnam definitæ: quæ licet ab ipsiæ cartilaginum finibus dependent, cartilaginiæ tamen omnino est expers, cum neutiquam eius ipsius indigetur. In promptu nemini esse nō potest, cur non ossæ aures natura efformauerit, quoniam si subtilitatem reflexisset ex osse illas fabricatura, fracta facilis, & paulo momento defecturas nouerat: At si crassæ, & solidas, quales eis debuerant, nimis profecto capiti onerosas, rectissime ergo ex cartilaginea substatia leuit, atque

DE CARTILAGINIBVS LIB. II. 99

ataque ob sui mollietiam ab externis iætibus minus lèdenda construxit. Quibus præterea non tam munimenti, quam decoris gratia pertinacem cutim adoluuit.

Car surium cutis  
sunt pertinax.

De Nasi Cartilaginibus. Cap. III.

EXTREMA nasi portio Cartilaginea facta est magna natura E prouidentia, vt facilime claudi, malorum odorum aescensus prohiberi, ac rurum apertis dilatari possit aeris attrahendi causa.

Car extremæ na-  
sis est cartilagi-  
neus.

Præterea hæ narium substantia ratio, vt de auribus dicebamus, confert, vt vix ledatur ab extrinsecis, quibus saepè oscurrat: præsta enim cedit frangit omnino neficia. Quæ utilitates adeo necessestia sublate forent, si narium fabrica vñtria ex osse conficeret. Quam obrem optime huic parti, sicuti ceteris sapientissimus rerum opifex confidit, dum imas nasi partes cartilaginea condit superioribus osseis annexæt, ut inferioribus superioris veluti balis, ac firmamentum forent, quando haec ab illis pendere debebant. In

Cor totus natus  
non est ollus.

tres nasi extre-  
mæ cartilagineæ.

20 Tres nasi extre-  
mæ cartilagineæ.

Cur solæ pinnæ in  
naso mouentur.

Vñstilij error.

Quomodo pinnæ  
narium claudentur.

De Maxille inferioris Cartilaginibus. Cap. IIII.

PRIORE libro, vbi de Maxilla inferiore loquuti sumus, duarum cartilaginum obiter meminimus, quas inter superiores eiusdem maxilla processus, ac temporum ossa hanc dubius reperies. mobiles quidem illæ sunt, nec aliæ de cauâ fabricatæ, quam vt frequentem maxilla motum tanquam in lubrico ponent, vix enim verisimile sit articulum illum quamlibet laxum sufficere posse: quin etiâ inter edendum, loquendum, atq; oficitudinum ossa hec attererentur, aut saltæ labore nimio fatigata ab ipso tandem motu desiderent: nisi cartilaginiæ istæ mobiles adessent, quarum beneficio, quondam opus foret, maxilla promptius moueretur nullum fere quietis, aut cœlestionis tempus requiriens.

Sicut.

Vñst.

N 2 De

## De Aperfa Arteria Cartilaginibus. Cap. V.

Trachea & laringe  
antiquis ex cartili-  
ciliis constata.

In bronchis fibulatis  
laryngis cartilagi-  
nica est.

Hominis in con-  
sternatione larynx ex  
osibus collitus car-  
Epiglottis qualiter.

Car Epiglottis ex  
cartilaginea.

Car de laringe  
partibus plerique  
loquuntur in libro  
de osibus.

Amdorū trachea  
substantia qualita-

Amolorum figura  
deteriora membra  
na qualita.

In Amdorū quodam  
fecilli membrana  
innocentia amolorum trachea.  
Aperfa arteria d-  
grediens.

## De Spina dorfi Cartilaginibus. Cap. VI.

DORSI spina vertebrarum ferie producitur, quarum corpora  
infra, infraq[ue] cartilaginibus crasis committuntur. primam  
tamen

T R A C H E A M Arteriam, atque eius caput laryngem ex cartilaginibus, non ex osibus confructam esse cum veteres, tum recentiores Anatomici exsuffmaverunt, quorum authoritati subscribere non grauerat, nisi rei natura multo alter haberet. Neq[ue] mirum videri debet, tot celebres viros hallucinatos esse in substantia laryngis, facilis enim est error, si brutorum, ut bouis, & huiusmodi aliorum laryngem intuare, quem Vellius publice semper scire, aye oftentare confundit. Verum si humanam inspexeris, 10 prefertim in cōfertime atate, procul dubio osicula omnia, exquisitos conficitur, agnosces epiglottide excepta, quae fistulam tegit. Ea vero linguis forman referes lingula nuncupari latine foli, gravam vocem magis amantibus Epiglottis dicitur. Quam cartilagineam esse oportuit, vt sine vila noxa cōtinuum mortum admitteret, qui expirando, inspirandoq[ue] continenter editur, praterquam quod moueri quoque illam necesse est, dum aliiquid deglutimus, dumq[ue] loquimur, vbi modo atlollitur, modo deprimitur, ac præterea in vomitu ad contraria reuelatur: quos motus faciliter confequitur cartilagine in quamlibet partem cedente. At reliquias laryngis par 20 tes, quoniam osseam naturalum, vt ante diximus, sapiunt; nos inter osa connumeramus propriis de illis capite. Quod autem laryngeum sequitur, aperfa arteria traetu finitur, idque totum cartilagineum est, & crebris anulis distinguitur, qui tamen anulo non ex continua cartilagine constant: siquidem pars posteriore vertebrae verius, vbi oesophagus, sive gula canalis iuxta extenditur, intersecuti sunt, membranula tamen eos illi copulante. Non enim abrupti esse poterant: at nihilominus ipsi oesophago cedere illos operpretium erat, ne deglutiendi cibis, cartilaginis compresione patetur. Hanc membranulam si detrahas, protinus anuli diuult appa- 30 rebunt, ac formam C nostrí elementi pra se ferent. Iam vero simili lunguntur vellente membrana, quam in acutissimo Angina affectu praefindere fortasse non ab re foret. Hic aperfa arteria ductus sub ingulis definit, vbi duos in ramos scinditur, qui rufus in alios duos, itemq[ue] i in alios, ac denum omnes per Pulmonum substantiam disperguntur aerem inspiratum, ac exspiratum deferentes: